PORTARIA nº 766, DE 04 DE OUTUBRO DE 2012.

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009;

considerando a Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008;
considerando o disposto no Decreto nº 7.806 de 17 de setembro de 2012, publicado no

DOU de 18 subsequente,

RESOLVE

 Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Nova Andradina:

Nome SIAPE Titulação
Regime de

trabalho
Classe e

Nível atual
Progressão

Carlos Alberto Dettmer  1761400 Especialização DE D I-2 DII-2

Igor Vitorino da Silva  1761374 Especialização DE D I-2 DII-2

Luiz Fernando Delboni Lomba  1761398 Especialização DE D I-2 DII-2

Olavo Jose Luiz Junior 1761403 Especialização DE D I-2 DII-2

Sergio Ricardo Ribas Sass  1318563 Especialização DE D I-1  DII-1

Tiago Amaral Silva  1656660 Especialização DE D I-2 DII-2

Adriane Roberta Ribeiro de Macedo  1766243 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Agnaldo Nogueira Turina  1761389 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Claudio Zarate Sanavria  1376984 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Eloa Jane Fernandes Mateus  1761387 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Fabiano Ionta Andrade Silva 1915779 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Juliana Cardoso Pereira 1847405 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Leonardo Borges Reis 1870625 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Mauro Vanderlei de Amorim  1873060 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Natalli Macedo Rodrigues  1761401 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Rodrigo Silva Duran  1875139 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Rogerio Sanches Gonçalves  1761371 Mestrado 40h D I-2 DIII-2

Rosimaldo Soncela  1787695 Mestrado DE D I-2 DIII-2

Volmar Meia Casa 1807891 Mestrado DE D I-1 DIII-1

Adriana Smanhotto 1869615 Doutorado DE D I-1 DIII-1

Augusto Manoel Rodrigues  1847444 Doutorado DE D I-2 DIII-2

Grazieli Suszek  1761217 Doutorado DE D I-2 DIII-2

Manoel Sebastiao da Costa Lima Junior  1812876 Doutorado DE D I-2 DIII-2

Marcio Lustosa Santos  1761388 Doutorado DE D I-2 DIII-2

Marilda Beijo 1912577 Doutorado DE D I-1 DIII-1

Rienni de Paula Queiroz  1761373 Doutorado DE D I-2 DIII-2

Roberto Haruyoshi  Ito   1907746 Doutorado 40h D I-1  DIII-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
 Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor

		2012-10-15T17:01:41-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital